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CPL - TRIZIDELA DO VA.
PROC. 2101004/2021
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DAS AUTENTICIDADES DAS CERTIDÕES FISCAIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2101004/2021

CONCORRÊNCIA N° 004/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma

contínua, de serviços de engenharia na execução de manutenção predial em

prédios e anexos de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela

do Vale (MA).

2101004/2021, naJunto aos autos do Processo Administrativo n'

modalidade CONCORRÊNCIA n° 004/2021, a autenticidades das certidões

fiscais da empresa abaixo mencionada, referente ao presente certame.

EMPRESA: CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO
LTDA

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhüo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovalc.ina.gov.br
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.
/

Consulta realizada em: 19/05/2021 17:36:22

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA

CNPJ: 10.791.565/0001-98

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n“ 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei rf 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n*^ 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

))
19/05/2021

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 01731518331

LIMPAR

Data da consulta: 19/05/2021 14:00:21

Data da última atualização: 18/05/2021 14:00:04

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

TIPO DA SANÇAOUF DO SANCIONADO QUANTIDADECNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=tnje&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=01731518331&coIunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2... 1/1WWW.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: IRISLEIDE DE SOUSA CORDEIRO

CPF/CNPJ: 017.315.183-31

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos paraacima

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 17:33:46 do dia 19/05/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

httDs://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: X2ZP190521173346

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e InelegibilidadeYr

I

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/05/2021 às 17:34) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 017.315.183-31.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD:.Vdivulqacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

60A5.7658.87A4.B472 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autonticar certidaQ.php

Gerado em; 19/05/2021 as 17:34:32 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



19/05/2021 Confirmação de Autenticidade da Certidão

BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais

Recerta Federal
CERTIDÃO

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 10.791.565/0001-98

Data da Emissão : 24/02/2021

Hora da Emissão : 11:12:35

Código de Controle da Certidão : F518.C7B0.DC1C.0CC6

Tipo da Certidão : Negativa

Certidão Negativa emitida em 24/02/2021, com validade até 23/08/2021.

Página Anterior

1/1serviços.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N» da Certidão: 130799/21

Data de Validade: 24/06/2021

Data de Emissão: 24/02/2021 11:10:01

Inscrição Estadual: 123142903

CPF/CNPJ: 10791565000198

Razão Social: CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA

-Jovci f ■ iLirinir

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf
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Resultado da Validação da Certidão NegatívaDIvIdaAtIva de Divida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

N® da Certidão: 012390/21

Data de Validade: 24/06/2021

Data de Emissão: 24/02/2021 11:11:07

Inscrição Estadual: 123142903

CPF/CNPJ: 10791565000198

Razão Sodal: CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA

O

1/1sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SETOR DE TRIBUTOS

CERTIFICADO DE VALIDAÇÃO

DOCUMENTO

CERTIDÃO NEGATIVA

N° DO DOCUMENTO

439

CPF/CNPJ

10.791.565/0001-98

NOME/RAZÃO SOCIAL

CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

VABXWDK

EMISSÃO DO DOCUMENTO

26/02/2021

VALIDADE DO DOCUMENTO

27/05/2021

Este (a) CERTIDÃO NEGATIVA foi emitido(a) pelo sistema de tributos desta prefeitura e está

em conformidade com a legislação municipal vigente no período de sua emissão.

TRIZIDELA DO VALE - MA, 19 DE Maio DE 2021

DOCUMENTO VALIDADO VIA INTERNET

EM 19/05/2021 AS 17:54:44

http://tributário.aspec.com.br/ma.trizideladovale/v
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Dúvidas mais Frequentes [ Início

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 10.791.565/0001-98

Razão social: CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA

Data de
Emissão/Leítura

Número do CRFData de Validade

2021042001453028345308

2021040101424320638632

2021031301353079326629

2021022201141467956116

2021020302312991245200

2021011503052640375643

2020122702241549753996

2020120803353082675847

2020111903001307619607

2020103102361811456220

2020101202133340619671

2020092303051292567664

2020090403061896483305

2020081602334637436259

:2020072803071660665454

2020070904120933196270

2020032202290529912030

2020030303583394728962

2020021304171740407402

2020012503540662561311

2020010604175305398240

2019121803540454595656

2019112904454734368335

2019111002485725594933

2019102204314529030554

^019100302541748647511

2019091402440253714044

2019082602325454890310

2019080702474079278451

2019071902244718327378

20/04/2021 20/04/2021 a 17/08/2021

01/04/2021 a 30/04/2021

13/03/2021 a 11/04/2021

22/02/2021 a 23/03/2021

03/02/2021 a 04/03/2021

15/01/2021 a 13/02/2021

27/12/2020 a 25/01/2021

08/12/2020 a 06/01/2021

19/11/2020 a 18/12/2020

31/10/2020 a 29/11/2020

12/10/2020 a 10/11/2020

23/09/2020 a 22/10/2020

04/09/2020 a 03/10/2020

16/08/2020 a 14/09/2020

28/07/2020 a 26/08/2020

09/07/2020 a 07/08/2020

22/03/2020 a 19/07/2020

03/03/2020 a 30/06/2020

13/02/2020 a 13/03/2020

25/01/2020 a 23/02/2020

06/01/2020 a 04/02/2020

18/12/2019 a 16/01/2020

29/11/2019 a 28/12/2019

10/11/2019 a 09/12/2019

22/10/2019 a 20/11/2019

03/10/2019 a 01/11/2019

14/09/2019 a 13/10/2019

26/08/2019 a 24/09/2019

07/08/2019 a 05/09/2019

19/07/2019 a 17/08/2019

jAü/04/2021

13/03/2021

22/02/2021

03/02/2021

15/01/2021

27/12/2020

08/12/2020

19/11/2020

31/10/2020

12/10/2020

23/09/2020

04/09/2020

16/08/2020

^/07/2020

09/07/2020

22/03/2020

03/03/2020

13/02/2020

25/01/2020

06/01/2020

18/12/2019

29/11/2019

10/11/2019

22/10/2019

03/10/2019

14/09/2019

26/08/2019

07/08/2019

19/07/2019
on-1 nr\c o nno-1 ononcoo/iO/<con/AC/ornn on/nv/on-i nOA/nC /OA^ A



uata de validadeEmissão/Leitura Numero oo UKh

11/06/2019

23/05/2019

11/06/2019 a 10/07/2019

23/05/2019 a 21/06/2019

2019061102483331724542

2019052303032215776454i
t;

F:S.
Resultado da consulta em 19/05/2021 18:13:46 R'JB.

Voltar
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.791.565/0001-98

Certidão n°: 7065492/2021

Expedição: 24/02/2021, às 11:13:50

Validade: 22/08/2021

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) ,

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 10.791.565/0001-98, NÃO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art.

Trabalho, acrescentado pela Lei n°

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta

Tribunais do Trabalho e estão atualizados

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se

autenticidade no portal do

(http://www.tst.jus.br) .

642-A da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011, e

Certidão são de responsabilidade dos

até 2 (dois) dias

à verificação de sua
do Trabalho naTribunal Superior

Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores

necessários à identificação

Trabalhistas constam os dados

das pessoas naturais e jurídicas

a Justiça do Trabalho quanto às obrigaçõesinadimplentes perante
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

inclusive no concernente aos

a  honorários, a custas, a
acordos judiciais trabalhistas,

recolhimentos previdenciários,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei/ ou decorrentes

o Ministério Público dode execução de acordos firmados perante
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

I LM . ̂ Uf- .l: :



RELATÓRIO GERENCIAL: LISTAGEM OE STATUS OA CERTIDÃO
GRUPO: REUTÓRIOS
DESCRIÇÃO: LISTAGEM OE STATUS OA CERTIDÃO

,0..
PROFISSIONAL: SAMUEL ARAUjO CUNHA
CPP: 50844768391
NÚMERO/ANO DA CERTIDÃO: 773759/2016
TIPO OE CERTIDÃO; CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO
OATA/HORA; 19/05/2021 ÀS 18:05:16
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL:

CREA-MA
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 00 ESTADO DO
_  _ _ _ _MARANHÀ0

DADOS

SITUAÇÃO DATA - HORA OBSERVAÇÃO

DOCUMENTO EMITIDO 19/10/2016-11:54:08

BOLETO EMITIDO 19/10/2016- 11:58:19

DOCUMENTO PAGO 19/10/2016-

DOCUMENTO PROCESSADO 20/10/2016-09:43:25

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO

RUA 28 OE JULHO,N' 214, CENTRO, SÃO LUIS/MA

SITAC ● SISTEMA DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA



RELATÓRIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO
GRUPO; RELATÓRIOS
DESCRIÇÃO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO

SE 2Vo\ 00F- .í\2lPROFISSIONAL: SAMUEL ARAÚJO CUNHA
CPE: 50844766391
NÚMERO/ANO DA CERTIOAO: 773759/2016
TIPO DE CERTIDÃO: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO
OATA/HORA; 20/05/2021 As 09:05:15
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL:

1.FlS,

CREA-MA

tCONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO
_ _ . _ . MARANHÃO

DADOS

SITUAÇÃO DATA ● HORA OBSERVAÇÃO

DOCUMENTO EMITIDO 19/10/2016- 11:54:08

BOLETO EMITIDO 19/10/2016- 11:58:19

DOCUMENTO PAGO 19/10/2016 -

DOCUMENTO PROCESSADO 20/10/2016-09:43:25

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO

RUA 28 DEJULHO.N* 214, CENTRO, SÃO LUIS/MA

SITAC ● SISTEMA DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA
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DETALHES DA ART

Dstalh^

Número: MA20160059035

Profissional: HAMILTON NAVA NETO

Observação:

ART DE FISCALIZAÇÃO E EMISSÃO DE DE UM LAUDO DE CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE EXECUCÃO

(ARQUITETÔNICO, ELETRICO, HIDRÁULICO, SANITARIO, ESTRUTURAS DE CONCRETO,
ESTRUTURAS METALICAS) E SUPERVISÃO NA EXECUCÃO DE 01 (UM) EDIFÍCIO MISTO DO VEREJAO

CHICOTE (MM COMERCIO VAREJISTA LTDA) NO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS COM AREA TOTAL
construída DE 821,10M2 COM DIVERSAS SALAS PARA ADMINISTRACAO, BANHEIRO, DEPOSITO
E AREA COMERCIAL EM ESTRUTURA METALICA.

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixar cópia do arquivo de |ü^
impressão da ART * ^

Conttmo 001/2®Í4

Contrato

Valor: R$ 1.500,00

Data de Início: 17/11/2014

Data de fim; 21/10/2016

Ação institucional: Outros

Observação:

Contratante

Contratante Nome:

Contrante CPF/CNPJ:

MM COMERCIO VAREGISTA LTDA (VAREJÃO CHICOTE)

07466183000184

Endereço do Contrato

País

CEP;

Tipo de logradouro:

Logradouro:

Número:

Complemento

Bairro:

Cidade:

BRA

65725000

PRAçA

SATURNINO BELO

668

A

CENTRO

PEDREIRAS

MAUF:

Latitude: 0

Longitude; 0

1/2
https://crea-ma.sitac.com.br/publico/
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CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

2/2
https://crea-ma.sitac.com.br/publico/
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Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n* 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA-MA ART OBRA / SERVIÇO

N° MA20160059035

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão

,!o^(
1. (o53

INICIAL

INDIVIDUAL

 1. Responsável Técnico

HAMILTON NAVA NETO

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 111167142-7

 2. Contratante

Contratante: MM COMERCIO VAREGISTA LTDA (VAREJAO CHICOTE)

PRAçA SATURNINO BELO

Complemento: A

Cidade: PEDREIRAS

Pais: Brasil

Telefone: (99) 3642-1791

Contrato: 001/2014

Valor: R$ 1.500.00

Ação Institucional: Outros

Email:

Ceiebrado em; 17/11/2014

Tipo de contratante: PESSO

CPF/CNPJ: 07.466.183/0001-84

N®: 668

Bairro; CENTRO

UF; MA CEP; 65725000

A JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO

 3. Dados da Obra/Serviço

Proprietário: MM COMERCIO VAREGISTA LTDA (VAREJÃO CHICOTE)

PRAçA SATURNINO BELO

Complemento: A

Cidade: PEDREIRAS

CPF/CNPJ: 07.466.183/0001-84

N“: 668

Bairro: CENTRO

UF: MA CEP: 65725000

Email:Telefone: (99) 3642-1791

Coordenadas Geográficas: Latitude: 0 Longitude; 0
Previsão de término; 21/10/2016Data de Inicio; 17/11/2014

Finalidade; SEM DEFINIÇÃO

 4. Atividade Técnica

7 - FISCALIZACAO

- VISTORIA > ATIVIDADES DE A.R.T. -> #A0107 - EDIFÍCIOS DE ALVENARIA P/ FINS
COMERCIAIS

59 - FISCALIZACAO > ATIVIDADES DE A.R.T. -> #A0107 - EDIFÍCIOS DE ALVENARIA P/ FINS
COMERCIAIS

15

UnidadeQuantidade

821,10 m’

m’821,10

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART

 5. Observações

ART np FISCALIZAÇÃO E EMISSÃO DE DE UM LAUDO DE CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE EXECUCÃO (ARQUITETÔNICO,

ÍIS^UlÍcS S^?ÍrA^ ESTRUTURAS METALICAS) E ̂ UPERVISAO NA EXECUCÃO DE
MISTO DO VEREJÃO CHICOTE (MM COMERCIO VAREJISTA LTDA) NO MUNICÍPIO DE P|DREl^S COM
821,10M2 COM DIVERSAS SALAS PARA ADMINISTRACAO, BANHEIRO, DEPOSITO E AREA COMERCIAL EM ESTRUTURA METALICA.

6. Declarações

 7. Entidade de Classe

SEM INDICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE

 8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima
HAMILTON NAVA NETO -CPF: 101.014.973-34

dede
MM COMERCIO VAREGISTA LTDA (VAREJAO CHICOTE) ● CNPJ:

07.466.183/0001-84
dataLocal

 9. Informações

● A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

 10. Valor

Valor da ART: R$74,37 Nosso Número; 8300541613Pago em; 21/10/2016

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: https://crea-ma.sitac.com.br/pubtico/, com a chave: WZCalc
Impresso em: 24/10/2016 às 09:41:27 por: saulo. ip: 201,30.112.17



RELATÓRIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO
GRUPO: RELATÓRIOS
DESCRIÇÃO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO ca^Q\OoHj2j2Í

FLS.-..

/Êt

rivw-

PROFISSIONAL: SAMUEL ARAÚJO CUNHA
CPF: 50644766391
NÚMERO/ANO DA CERTIDÃO: 777524/2017
TIPO DE CERTIDÃO: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO
DATA/HORA: 20/05/2021 ÀS 09:05ll6
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL:

RÜ6..
CREA-MA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO

 MARANHÃO

DADOS

OBSERVAÇÃODATA ● HORASITUAÇÃO

16/01/2017 -19:04:47DOCUMENTO EMITIDO

16/01/2017 -19:06:16BOLETO EMITIDO

17/01/2017 -00:24:46DOCUMENTO PROCESSADO

16/01/2017 -DOCUMENTO PAGO

CREA-MA ● CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO

RUA 28 DE JULHO,N’ 214, CENTRO, SÃO LUIS/MA

SITAC ● SISTEMA DE INFORMAÇÓES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA
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RELATÓRIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO
GRUPO: RELATÓRIOS
DESCRIÇÃO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO

f:
F.:

EMPRESA: CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA
CNPJ: 10791S65000198
NÚMERO/ANO OA CERTIDÃO: 846311/2021
TIPO DE CERTIDÃO: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA
DATA/HORA: 20/05/2021 ÀS 09:05:48
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL:

CREA-MA
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO

MARANHÃO

DADOS

OBSERVAÇÃOSITUAÇÃO DATA ● HORA

OS/OS/2021 - 10:47:36DOCUMENTO EMITIDO

CREA-MA ● CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO

RUA 28 DE lULHO.N* 214, CENTRO, SÃO LUIS/MA

SITAC ● SISTEMA DE INFORMAÇÒES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA
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Tutolial SITAC

MENU

DETALHES DA ART

Dstalhó

Número: MA20210400426

Profissional: SAMUEL ARAU30 CUNHA

Observação:

RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EMPRESA SOUSA CORDEIRO LTDA COM JORNADA DE TRABALHO DE
^ 10 HORAS SEMANAIS.

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixar cópia do arquivo de
impressão da ART

Ccntrâtc

Contrato

Valor: R$ 6.600,00

Data de início: 12/02/2021

Data de fim: 12/02/2022

Ação institucional: Outros

Observação:

Contratante

Contratante Nome: CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA.

Contrante CPF/CNPJ: 10791565000198

Endereço do Contrato

País

CEP:

Tipo de logradouro:

Logradouro;

Número:

Complemento

Bairro:

Cidade:

BRA

65727000

RUA

SANTO ANTONIO

125

TERREO

CENTRO

TRIZIDELA DO VALE

MAUF:

-4.569480

-44.606869

Latitude:

Longitude;

1/2
https://crea-ma.sitac.com.br/publico/
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão..
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ART CARGO^^NÇÃO
N» MA2021CM00426

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART /*'DCA_|^A
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 V^fVC#^ I 1#^

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

INICIAL

 1. Responsável Técnico

SAMUEL ARAÚJO CUNHA

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 1104234610

Registro: 1104234610MA

 2. Contratante

Contratante: CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA.

RUA SANTO ANTONIO

Complemento: TERREO

Cidade: TRIZIDELA DO VALE

País: Brasil

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Privado

Ação Institucional: Outros

CPF/CNPJ: 10.791.565/0001-98

N": 125

Bairro: CENTRO

UF: MA CEP: 65727000

 3. Vínculo Contratual _

Unidade administrativa: SEDE

RUA SANTO ANTONIO

Complemento: TERREO

Cidade: TRIZIDELA DO VALE

Data de Início: 12/02/2021

Tipo de vínculo: PRESTADOR DE SERVIÇOS

Identificação do cargo/função: Preposto técnico

Previ

N“: 125

Bairro: CENTRO

UF: MA CEP: 65727000

são de término: 12/02/2022

 4. Atividade Técnica

1000-OUTRA

45 - DESEMPENHO DE FUNÇÃO TÉCNICA > OBRAS E SERVIÇOS - CARGO/FUNÇÃO > #3367 -
Vínculo técnico com a empresa (desempenho de cargo/função técnica dentro
DA EMPRESA)

Unidade

h/sem

Quantidade

10,00

A mudança de cargo ou função exige o registro de nova ART

 5. Observações

RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EMPRESA SOUSA CORDEIRO LTDA COM JORNADA DE TRABALHO DE 10 HORAS SEMANAIS.

6. Declarações

 7. Entidade de Classe

SENGE - SIND. DOS ENGENHEIROS DO MA

 8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as infoimações acima
SAMUEL ARAÚJO CUNHA ● CPF: 508.447.683-91

dede
CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA. ● CNPJ: 10.791.565/0001-98dataLocal

9. Informações

é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.●A ART

 10. Valor
Valor da ART: RS 88,78 Nosso Número: 8303064549Valor pago: R$88,78Registrada em: 26/02/2021

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: https:f/crea-ma.silac.com.br/publico/, com a chave: 3WY23
Impresso em: 02/03/2021 às 14:06:26 por;, ip; 200.106.135.2

faleconosco@creama.org.br

Fax: (98)2106-6300

www.creama.org.br

Tel: (98)2106-6300 MAnrwto


